De harmonia com o disposto nos artigos 296º, n.os 1 e 2, do Código de Processo 

Civil, 97º-A, alínea), do Código de Procedimento e de Processo Tributário, e 3º, 

nº 2, do Regulamento de Custas nos Processos de Arbitragem Tributária, fixa-

se ao processo o valor de 76.648,81 € (setenta e seis mil, seiscentos e quarenta 

e oito euros, e oitenta e um cêntimos), valor indicado pela Requerente sem 

oposição da Autoridade Tributária e Aduaneira. 

X.CUSTAS  

Nos termos do disposto nos artigos 12º, nº 1, 22º, nº 4, do RJAT, 3º e 4º do 

Regulamento de Custas nos Processos de Arbitragem e da Tabela 1 a este 

anexa, fixa-se o montante de custas em 2.448,00 € (dois mil quatrocentos e 

quarenta e oito euros). 

• NOTIFIQUE-SE 

[Texto elaborado em computador, nos termos do disposto no artigo 131º do 

Código de Processo Civil, aplicável por remissão do artigo 29º, alínea e), do 

Regime Jurídico da Arbitragem Tributária]. 

Lisboa e CAAD, 22 de dezembro de dois mil e vinte e cinco